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Årsmelding 2024 

Styret 
Styrets sammensetning 
Styret har i 2024 bestått av; 
 

Siv Johanna Dalen  leder 
Hans Erik Røra   nestleder/sekretær 
Marit Gravklev  styremedlem/kasserer 
Svein Lindgreen  styremedlem 
Per Holla   styremedlem 
Karianne Mjelde  1. varamedlem 
Torhild Aarhus  2. varamedlem 
Jeanett Ness Kristoffersen 3. varamedlem  

 
Styremøter 
Det har vært avholdt 10 styremøter og behandlet 62 saker. Styret har fulgt opp strategi/arbeidsplan som 
ble utarbeidet i forrige styreperiode, og fulgt opp handlingsplan og budsjett vedtatt av årsmøtet i Skien 
Turlag. 
 
Undergrupper 
Styret har hatt god og jevnlig dialog med undergruppene. Undergruppenes representasjon i styret gir 
grunnlag for en enklere dialog og påvirkningsmuligheter på styrets arbeid.  

Det er stor aktivitet i undergruppene og Skien Turlag tilbyr samlet et stort utvalg av aktiviteter. Vi ønsker 
spesielt å trekke fram Lavterskel, Senior og ikke minst dugnadene til løype som har veldig mange deltakere. 
Det viser at natur, samhold og faste møteplasser er viktig for mange, og her bidrar DNT og våre frivillige 
med et flott og attraktivt tilbud.  

Tung-sekk-turen som Aktiv arrangerer hver onsdag fra Fritidsparken er også et eksempel på et enkelt 
konsept basert på natur, trening og sosialt samvær som er attraktivt og har bra deltakelse. 

Det er gledelig å se at også hyttene våre har fått økt besøk i 2024. Dette skyldes i en viss grad mer 
markedsføring av hyttene, men viktigst er den innsatsen som hyttekomiteene legger ned for å legge 
forholdene til rette for de besøkende. 
 
Styret er opptatt av at det fremover er viktig å satse på tilbud for et mangfold av medlemmene og som i 
større grad oppfyller de forventninger nye generasjoner har. Vi trenger fornyelse for å være en aktuell 
aktør og for at vi skal være et turlag for alle. Derfor ønsker vi å bruke ressurser inn i tilbud og aktivitet med 
bredt nedslagsfelt.  
 
Styret har jobbet mye i 2024 med å få Barnas Turlag opp å gå. Det er gledelig å se at de nå fungerer og at 
det har kommet nye frivillige inn som virkelig bidrar til å skape en fin møteplass for de yngste. 
 
Dugnadstimer 
Styret er stolt over alle våre frivillige og deres utrettelige dugnadsinnsats. Totalt for 2024 er det utført 
rundt 9000 dugnadstimer. Samtidig ser styret at mange frivillige har vært med i mange år, og at det er 
viktig å tenke på rekruttering for å fordele omfanget av tidsbruken og å sørge for videre aktivitet i 
undergruppene. 



 
 

 
Medlemstall og rekruttering 
Skien Turlag teller pr. 17.12 24, 2895 medlemmer. Det er økning på 15 i løpet av det siste året. Styret vil 
jobbe for et økt medlemstall for 2025. 
 
Styret opplever det imidlertid som krevende å få til en god plan og gjennomføringskraft for rekruttering av 
nye medlemmer. Leder og nestleder har hatt møte med ny daglig leder i DNT Telemark om aktuelle 
temaer, blant annet hvordan vi skal ivareta medlemmer som melder seg som frivillige. Det er viktig at de 
som ønsker å være frivillige blir engasjert og involvert raskt. Styret vil fortsatt jobbe med hvordan vi best 
mulig kan gi rask og god informasjon om hvordan en kan bli medlem i DNT.  
 
Nærhytteprosjekt 
Svein Lindgreen og Hans Erik Røra har jobbet videre med nærhytteprosjektet på vegne av styret. Det er i 
løpet av året gjennomført flere befaringer og jobbet sammen med arkitektkontoret Ario. De har utarbeidet 
skisser og dokumentasjon som nå brukes i søknadsprosess mot kommune og statsforvalter. Prosjektet er 
lagt fram for Skien kommune og dispensasjonssøknad for bygging i LNF område er nå til behandling i 
kommunen. 
 
Arrangementer 
I 2024 planla og gjennomførte styret flere arrangementer på vegne av Barnas Turlag. Dette var viktig for å 
holde liv i denne svært viktige turgruppen og bidra til å rekruttere nye ledere. Sammen med frivillige fra 
flere av turgruppene ble det arrangert Kom deg ut dag i Fritidsparken i februar og ved Kverndammen i 
september. Årets frivilligfest ble arrangert på Herkules klubbhus i november.  
 
Informasjon i digitale medier 
Karianne Mjelde Bakken har vært ansvarlig for turlagets nettsider og Facebook-side. Nettsiden er ment for 
å ha fast og oppdatert informasjon. Facebook-siden bidrar til hyppige oppdatering av informasjon i forkant 
av aktiviteter, og ikke minst for å formidle bilder og rapporter etter turene. Nye innlegg legges ut jevnlig 
basert på innspill til tekst og bilder mottatt fra de frivillige. Innleggene bidrar til større synlighet av turlaget. 
Skien Turlag har også opprettet egen Instagramkonto i 2024 for å kunne nå ut til yngre aldersgrupper.  
 
Representasjon og diverse møter 
Skien Turlag har vært representert på årsmøte i DNT Telemark som ble avholdt i Tinn i 2024. 
Det har vært flere møter med Løvenskiold Fossum om hytter og bruk av turområdene i Skien Vest. 
Styreleder har hatt kontakt med Skien kommune angående samarbeidsavtalen og diverse aktuelle saker. I 
tillegg har det vært møte med Skien kommune angående høringssaker og Skien Turlags løypenett. 
 
HMS og sikkerhet 
Siv, Per, Karianne og Jeanett har vært på kurs i risikovurdering knyttet til turlagets aktiviteter. 
Styret ser fremdeles at det er behov for å tilby førstehjelpskurs for medlemmer og frivillige på jevnlig basis, 
og vil jobbe videre med dette. I tillegg ser styret et behov for å utdanne frivillige til turledere med tanke på 
kravene knyttet til HMS og sikkerhet i DNT.  
 
Økonomi 
Regnskapet viser et overskudd på kr 98.363 mot et budsjettert underskudd på kr 29.700. Kostnader til 
inventar utstyr og profileringsutstyr er lavere enn tidligere, og det skyldes bl.a at noen investeringer har 
blitt utsatt. Det er også gledelig å se at inntekter knyttet til utleie av hyttene er økende. 
Mye dårlig helgevær vinteren 2024 gjorde at salget på Fugleleiken ble dårligere enn forventet. Kostnader til 
regnskapsføring har økt dramatisk de siste 2 årene. Dette er en sak som styret vil følge opp i den 



 
 

kommende perioden.  
 
I 2024 fikk turlaget tilskuddet fra kommunen som utgjorde kr 112 000. Skien Turlag har også fått en 
testamentarisk gave på 40.000 kr. I tillegg har vi mottatt tilskudd fra Lullo og Ole Kikuts Legat og fra Backe, 
Vauvert og Håvund Fond, samt at vi har fått breddegave fra Sparebank 1 Sør-Norge.  
 
Styret vil rette en stor takk til alle bidragsytere for tilskudd og gaver gitt i 2024. Midlene er helt nødvendig 
for å opprettholde den gode aktiviteten og det gode løypenettet Skien Turlag kan vise til i Skien kommune.  

Løypearbeidet 
Ledere av løypegruppa l: Svein Lindgreen (også styremedlem i STL), Finn Evensen og Jørn Sletten.  

 

Løypegruppa har også i 2024 gjennomført faste dugnader med påmelding på tirsdager med oppmøte på 
Mæla, med 15-30 deltakere. Når det gjelder møtevirksomhet, har vi i ledergruppa regelmessige 
planleggingsmøter og befaringer i terrenget. Da har vi også utført mindre vedlikehold. Vi har også deltatt 
på møter med Løvenskiold og AT Skog.  

Også i år har vi søkt om, og fått tilskudd og støtte fra flere hold til innkjøp av bl.a. utstyr, materialer og 
verktøy:  

• Sparebankstiftelsen DNB (kr. 15.000,-)  

• Fjellvåkenstiftelsen (kr. 5.000,-)  

Vi takker for all støtte til det viktige arbeidet med å gjøre stier og løyper tilgjengelig for flest mulig. Alle 
dugnadene har også i år blitt presentert på turlagets Facebook-side med beskrivelse og bilder. Det har gitt 
oss god PR og mange positive tilbakemeldinger. I løpet av året ble det lagt ned ett betydelig dugnadsarbeid 
i sti- og løypenettet vårt, totalt 2830 timer. Vi takker alle våre dyktige og ivrige dugnadsarbeidere for godt 
utført arbeid. 



 
 

Utførte arbeidsoppgaver i sesongen 2024:  
 
Vedlikehold av stinettet: (Merking, klipping, reparasjon og bygging av klopper/gangbaner): 

• Lensmannseter/Søgårdseter  

• Hvitsteintjern/Piggen  

• Høidalen - Hulkaleieren  

• Vestlia, Ulvskollen  

• Fjellstul/Ostekleiv  

• Åfossstien  

• Geiteryggen  

• Sneltvedt/Rustan 

Ferdigstillelse av stinettet Kilebygda/Rennesundveien: 

• Bygd klopper og gapahuk  

• Satt opp skilt Vedlikehold/ettersyn av vinterløyper  

Svanstulområdet:  

• Befaring/ettersyn av merking  

• Satt opp nye stolper  

• Planlagt videre fremdrift av merking/utbytting av stolper  

Store Mæla Gård:  

• Felling av trær  

• Klipping av hekker og grass  

• Rydding/vask av lokaler  

 

Hyttene 
Fugleleiken  
Tilsynet på Fugleleiken har bestått av Dina Danger Nordbø(leder), Karianne Mjelde Bakken, Grethe 
Borgersen, Laila Andersen og Jostein Landfald Nielsen.  
 
Året 2024 er ett år vi ikke har utført så mange store oppgaver, bortsett fra maurbekjempelse. Kun det som 
har vært nødvendig i forhold til handlingsplan. Vi i tilsynet jobber slik at alle har fått utdelt oppgaver som 
de har vært ansvarlig for. Dette har fungert fint.  Leder er den som har kontakt med styret, DNT Telemark 
og LF.  
 
 
 



 
 

Vintersesongen/Vaffelsesong 
Vaffelsesongen startet første helg av januar og varte tom påsken 2024. Vi har hatt ett godt samarbeid med 
kontoret når det gjelder jobb rundt anskaffelse av frivillige som vaffelvakter. Ble dessverre ikke dekt opp 3 
helger. Dette, sammen med dårlig vær i flere av de åpne helgene, medførte at salget i 2024 ble lavere enn 
forventet 
 
Nesten ukentlig har vi gjennom hele vaffelsesongen hatt tilsyn med vaffelvakter og hytten. Da har vi sett 
etter om hytten er ok, gjort det som er nødvendig slik at hytten er klar for vaffelvakter neste helg, sjekket 
varebeholdning, vask gulver og toaletter, og ikke minst sørget for riktig stengning av vanntilførsel slik at 
vann ikke fryser. Hytten ble ryddet/vasket godt etter vaffelsesong, og varer som var til overs ble flyttet ned 
til lager på Mæla, slik at mauren ikke får «godsaker» når de besøker oss i sommersesong. 
 
Vi hadde også veldig godt samarbeid med Røde Kors når gjelder å hente søppel og transportere varer inn til 
hytta. 
 
Vår/ sommersesong 
I juni hadde vi vårdugnads hvor vi gjorde hytten klar for sommergjester. Vi skulle bygge plassbygd sofa som 
vi hadde fått penger denne vår/ sommer. Vi kastet gamle møbler og gjorde 1 etg klar for gjester som skulle 
besøke hytten. Kokemuligheter og lenestoler ble flyttet ned til 1, etg inntil ny sofa var på plass, noe som 
dessverre ikke har blitt noe av ennå grunnet utfordringene med maur.  
 
Maur 
Etter avtale med LF skulle de stå for maurbekjempelsen inne i hytten også dette året. Vi sprøytet kun rundt 
hytta etter instruks fra LF. Dette begynte vi med rett etter snøen forsvant og hver 14 dag rundt hytta noen 
uker. Dette fungerte ikke så bra. Vi fikk også dette året stor invasjon, spesielt i 1 etg. Vi måtte stenge hytta i 
3uker i sommer. Vi var der oppe og sprøytet hver uke fra midt av mai tom juli. På slutten av sesong kom 
det i tillegg en invasjon av flygemaur.  
 
Vi hadde et godt møte med Kari Mette fra LF som vi drøftet neste års bekjempelse. LF hadde igjen kontakt 
med Anticimex og de kom med anbefalinger i forhold til neste års bekjempelse av maur. Det ble laget en 
plan for neste år som vi er fornøyde med, slik at vi ikke må opp hver uke. LF skal også opp. Det skal 
benyttes sterkere midler som LF skaffer. Vi fikk også beskjed at ved ikke måtte lagres inne i sommersesong.  
 
På grunn av utfordringene med maur har vi ikke hatt mange besøk på hytten. Det er registrert kun 36 
besøk. Vi søkte LF om kompensasjon for dette og sviktene besøk pga stengt hytte. Det har vi fått og er 
veldig fornøyd med det, men maurproblemet vil nok være noen år til dessverre.  
 
Høstsesong 
Gjennom høstsesongen har vi hatt 2 små dugnader. I og med at vi ikke fikk lagre ved inne i sommersesong, 
ble ved dugnad utsatt til neste sesong da vi hadde nok ved. Gutta fra løype er villige til å bli med neste år 
også, noe vi er veldig glade for. På dugnadene gjorde vi hytten klar for vinter/vaffelsesong. Det ble vasket 
og ryddet både inne og ute. Det ble vasket tak og vegger, beiset litt på vinduer, og isolert rundt 
vannpumpen ute. Varer for neste års vaffelsesong ble handlet inn og kjørt til hytta i god tid før snøen kom. 
I og med at vi ikke fikk lov til å bygge plassbygd sofa, ble en gammel donert. Denne ble satt opp i påvente 
av ny sofa til våren. I tillegg har hytta blitt oppgradert med nye stoler, gulvteppe og pynt. 
Det har dessverre ikke vært veldig stort besøk på hytten i vår sommer, men noe bedre i høst 
Skulle vært kurs på hytten men den ble flyttet pga maur og ca 30 overnattinger pluss vaffelvakter. 
Vi har hatt tilsyn hver mnd gjennom hele høsten. 
 



 
 

Aggregat 
Etter at Bjørn Kiste sa opp rollen som aggregatansvarlig har vi lykkes i å få en ny som ville ta ansvaret. 
Håkon Mostue (Bamble turlag) sa seg villig til å prøve seg på jobben. Etter god opplæring av Bjørn Kiste ble 
service tatt i høst.  Diesel er fyllt opp for sesongen i høst 
 
Vi har hatt 1200 dugnadstimer fordelt på tilsyn og vaffelvakter i 2024 
 

Sommerseter  
Hyttekomite 2024: 
Otto Djuve, Jan Roy Liljenstrøm, Petter Tobiasen, Dag Hansen, Yngve Larsen og Robert Robertsen, 
(Kontaktperson) 
 
Gjennom året har det vært gjennomført 8 små og store dugnader med til sammen 105 timer. 

• Det er hugget og kløvd ved for neste sesong. 

• Det er ryddet gres og busker på uteområdet. 

• Utedo ble tømt. 

• Vask av hytter før sesongstart før våren. 

• Vinduer ble vasket inne og ute. 

• Bytte av sengetøy som ble sendt til vask. 

• Malt benker inne og ute. 

• Ny utgangsdør i Stallen som også ble beiset. 

• Snekret ny trapp til Stallen. 
 
Nytt sengetøy med DNT logo er forelagt inn til styre som ønske på budsjettet for 2025. 
 

Solumhytta  
Hyttekomite 2024: 

Evy Olsnes, Ellen Irene Paulsen, Otto Djuve, Torfinn Hartvigsen, og Robin Johnsen (kontaktperson).  

Årsmelding aktiviteter  
Vinduskarmer er malt ett strøk. Forbruksmatriell er 

transportert opp igjennom hele året. Snø er måket 

av taket over vedskjulet på vinteren etter behov. 

På våren og utover sommeren er det slått gress. 

Veddugnad er gjennomført hvor trær er felt og 

dratt bort og ned til hytta. Ved er så kappet opp, 

kløvd og tørket. Senere er den båret inn og stablet 

i vedskjulet. Utedoen er tømt og innholdet gravd 

ned. Inne er det ryddet og vasket, og i vedskjulet 

og ute er det ryddet. Sengetøy og kluter er også 

vasket. Hytten og uteområdet er blitt klargjort for 

sommerhalvåret og senere vinteren. 

 

 

 

 



 
 

Flekkerhytta 
Hyttekomité 2024: 

Torkjell Berge (leder), Helge Lohne og Ellen Mjelde. 

Aktiviteter: 

Det er utført 191 dugnadstimer i løpet av året. I tillegg til hyttekomitéen har også en rekke andre personer 

stilt opp. Dugnadstimer i regi av DNT Ung er ikke medregnet. 

De viktigste aktivitetene har vært: Hovedrengjøring av hytta og vedhogst. Det ble observert stokkmaur i 1. 

etasje, og Løvenskiold kontaktet et skadedyrfirma som utførte sprøyting. Vi fikk beskjed om å flytte 

vedlageret ut bak hytta, og alle sittebenkene rundt bålplassen måtte fjernes. Heldigvis kunne vi flytte 

vedlageret tilbake til garasjen sent på høsten. Nye sittebenker til bålplassen vil bli ferdig til våren. 

Det utarbeides en arbeidsplan og dugnadsliste for hvert år som gir en mer detaljert oversikt. 

Kostnader: 

Utgifter til forbruksmateriell og div. vedlikehold var totalt kr 3154,- og dette er litt høyere enn normalt som 

skyldes vedlikehold av vedovn i 1. etasje (glass og deler til ovnsdør). 

Diverse: 

Det har ikke vært skader eller uhell i forbindelse med aktiviteter som hyttekomitéen har stått for i løpet av 

året. 

Blåfjellhuken  
Den lever sitt eget enkle liv på toppen av Blåfjell. Masse folk til tider som ikke gjør så mye av seg. Noe 
søppel blir det, men ikke mye. Mest sigarettsneiper og porsjonssnus. Når det gjelder ved, så er vi så 
fantastisk heldige som har vår venn Jørgen Småland fra Langangen . Han har nå hugget, kløyd og lagret ved 
til Blåfjell i mange år. Så tradisjon tro fikk jeg en tektstmelding i våres om at også i år var vinterveden klar.  
 
Besøksbok ble utskrevet på høsten 2025 og erstattet med ny. 
 
Har ingen planer om større arbeid eller forbedringer i området for 2025. 
 

Turaktivitetene 

Barnas Turlag  
2024 startet med at de som hadde vært frivillige i mange år sa fra seg frivilligoppgaven sin med å drive 
Barnas Turlag. Dermed stod Skien Turlag uten turprogram og uten frivillige til å arrangere turer og 
aktiviteter for denne undergruppen. I samarbeid med Hilde Selstø (fagansvarlig barn og ungdom i DNT 
Telemark) satte styret i gang en prosess for å skaffe nye frivillige til laget på vårparten. 
 
Styret bestemte seg for å arrangere Kom Deg UT Dagen, en hvitveistur til Rustankollen og en nistetur til 
gapahuken på Åletjern. Formålet skulle være å rekruttere deltagere som frivillige. Det viste seg å være en 
god strategi. Flere sa ja til å møte på et intromøte sammen med styreleder og Hilde, og flere sa ja til å være 
med som turledere på høstens Kom deg Ut dag på Kverndammen. I november arrangert de nye frivillige 
reflekstur med bål og niste på egen hånd.  Styreleder har i oppstarten fungert som leder av laget og kalt inn 
til planlegging møter og vært pådriver, mens de frivillige fra vinteren 2025 har laget et turprogram for året 



 
 

og holder mer i planleggingen på egenhånd. Styret vil videre bistå ved de store felles arrangementene og 
ved behov.  
 

  
 

Lavterskelgruppa  
Også dette året har tydelig vist behovet for det tilbudet som lavterskelturene innebærer. Fordelt på 39 
gjennomførte onsdagsturer har til sammen 1950 personer deltatt, noe som gir et gjennomsnitt på 50 pr. 
tur.  
 
For første og eneste gang siden gruppas oppstart for 14 år siden måtte en oppsatt onsdagstur (17.1) 
avlyses pga vær- og føreforhold. Denne regulariteten er nok en av faktorene som bidrar til at turene 
fremdeles er så populære. Høyeste antall turdeltagere dette året var 69 (10.4.), mens laveste var 26 (5.6). 
En fast kjerne av turgåere som frekventerer de fleste turene, blir ofte supplert av mer sporadiske 
opptredener og ikke sjelden av nye ansikter. På en av turene i 2024 telte vi 7 deltagere som var med for 
første gang. 
10 turledere har for 2024 planlagt, forberedt og ledet turene som også dette året heldigvis har forløpt uten 
alvorlige hendelser eller uhell. Antall registrerte dugnadstimer er 1228,5. 
 
Risikovurderinger har vært en viktig del av forberedelsene, særlig med henblikk på at turgruppa 
hovedsakelig består av godt voksne personer der funksjonsevnen kan variere betydelig. Turlederne har så 
godt det har latt seg gjøre lagt til rette for et inkluderende og trygt turfellesskap som kan fremme 
livskvalitet og helse hos den enkelte. Gode tilbakemeldinger fra deltagerne er i denne sammenheng viktige 
motivasjonsfaktorer. Som det framgår av handlingsplanen for 2025 er det i fortsettelsen en 
hovedmålsetting å kvalitetssikre turtilbudet vårt. 
 
Alle turene i 2024 foregikk utenfor statsforvalterens verneområder, der organisert ferdsel er begrenset til 
30 deltagere. Skien turlag har nå gitt klarsignal til å sette opp turer også innenfor verneområdene og vil 
fremme dette overfor statsforvalter. 
 



 
 

Turlederne i lavterskelgruppa fikk i 2023 en andel av den kommunale eldrerådsprisen. Denne valgte vi å 
dele med våre trofaste turdeltagere, noe som muliggjorde en busstur til tretoppløypa i Fyresdal 19.6. Dette 
ble en flott og annerledes sommeravslutning for de 55 som fylte bussen. I desember fikk lavterskelgruppa 
etter søknad kr 30000 fra Skien kommunes utdeling til helse- og velferdsformål for 2025. Mulighetene er 
dermed til stede for et eller flere liknende arrangementer dette året. 
 

Seniorgruppa  
Styret har hatt følgende medlemmer: 
Torkjell Berge (leder), Karen Sofie Nymoen (nestleser), Bob Gottschal (kasserer), Kari Foss (sekretær), Berit 
Eikehaug (styremedlem), Oddvar Ramsvik (styremedlem) og Åsmund Myhre(styremedlem) 
 

Styret har fungert som valgkomité. 

 

Turprogrammet 

Det oppsatte turprogrammet ble gjennomført med en endring; 24. oktober skulle vi gå fra Kikut til Solvika. 
På grunn av mye vann i stien, ble det tur fra Solvika til Galtetjern. 

Vi har hatt 1 uhell med personskade: 
26. september gikk turen til Blåfjell. På hjemturen var en person uheldig og ramla. Med god støtte kom hun 
seg ned til parkeringsplassen og ble kjørt til legevakta. Hun fikk behandling for et kutt i hodet, og det ble 
konstatert en liten hjernerystelse. Hun fikk dra hjem med beskjed om å ta det med ro noen dager. 

 
Vinterturer 

Torsdag 04.01. Gråten rundt   19 deltakere 
Torsdag 11.01. Kleiva rundt   27 deltakere 
Torsdag 18.01. Hjellevannet rundt  18 deltakere 
Torsdag 25.01. Lundedalen   21 deltakere 
Torsdag 01.02. Frogner rundt   24 deltakere 
Torsdag 08.02. Falkum    28 deltakere 
Torsdag 22.02. Blåbærstien - Bratsberg 15 deltakere 
Torsdag 29.02. Børsesjø - fugletårna     8 deltakere 
Torsdag 07.03. Kattøya   30 deltakere 
Torsdag 14.03. Frierstien   24 deltakere 
Torsdag 21.03. Sandøya - Løvøya    45 deltakere 
Antall deltakere, vinterturer: 259 
 

Sommer- og høstturer 

Torsdag 04.04. Movann i Siljan   17 deltakere 
Torsdag 18.04. Mikaelshula   44 deltakere 
Torsdag 02.05. Piggen    30 deltakere 
Torsdag 23.05. Holtliene   23 deltakere 
Torsdag 06.06. Jarseng   21 deltakere 
Torsdag 20.06. Sommeravslutn.  48 deltakere 
  Flekkerhytta 
Torsdag 22.08 Jypleviktangen  17 deltakere 
Torsdag 12.09. Grantjenn - Svanstul  30 deltakere 
Torsdag 26.09. Blåfjell    29 deltakere 



 
 

Torsdag 10.10. Kilebygda - Rennesund 28 deltakere 
Torsdag 24.10. Galtetjern   25 deltakere 
Torsdag 07.11. Tinnskollen, Gulsetmarka 24 deltakere 
Torsdag 21.11. Storemyr, Gjerpensdalen 30 deltakere 

I tillegg deltok deltakere på høsten utflukt til Kalhovd 2-4 september.  
 
Antall deltakere sommer- og høstturer: 386 
Sum for året: 645 deltakere. 
 

Møter 

Årsmøte 15. 02. i Gjerpenhuset  25 deltakere 
Julemøte 05.12. i Gjerpenhuset  44 deltakere 

Det har vært 5 styremøter i løpet av året. 
 

Dugnader og andre aktiviteter 

Vi har deltatt i diverse dugnader for foreningen: Hyttedugnader, Liv&Røre-arrangement, arrangement for 
barnehager og pensjonister på Mule Varde, og montering av 10-topp premier.  
Totalt er det bokført 1197 dugnadstimer som også inkluderer arrangering av turer og møtevirksomhet. 
 

Økonomi 

Vi har leid buss til 2 turer i løpet av året; Tur til Luksefjell for å gå turen fra Grantjenn til Svanstul, og vi leide 
buss til sommeravslutningen på Flekkerhytta. For å redusere kostnadene er årsmøtet og julemøtet flytta fra 
Gjerpen menighetshus til Gjerpenhuset. Deltakeravgift og loddsalg har gitt inntekter slik at regnskapet for 
Seniorgruppa har gått ganske nært i balanse. 
 

Aktivgruppa 
Aktivgruppa i Skien Turlag arrangerer et bredt utvalg turer som omfatter båre dagsturer og 
overnattingsturer gjennom alle fire sesonger. De fleste er enkle søndagsturer på ski eller på barmark, men 
vi har også tematurer som for eksempel hengekøyetur, sykkeltur eller kajakktur. Vi bruker hovedsakelig 
vårt nærområde i Skien kommune, men noen ganger drar vi også lenger av gårde. Alle turene settes opp 
med to erfarne turledere for å ivareta deltakerne. 
Oppmøtested, varighet og vanskelighetsgrad vil være forskjellig fra tur til tur. Vi anbefaler at dere søker 
nærmere opplysninger på våre hjemmesider telemark.dnt.no/skien-turlag/ og følger oss på Facebook. 
Ta også kontakt dersom du vurderer å prøve deg som turleder. Vi tilbyr praktisk opplæring og kursing i 
turlederrollen. 
 
Aktivgruppa gjennomførte et godt variert program i 2024 med i alt 20 planlagte turer, se tabellen 
nedenfor. 15 av disse var dagsturer, for det meste i nærområdet, mens de andre hadde varighet på to til 
fire dager. Fire av turene ble dessverre avlyst på grunn av dårlige skiforhold, manglende påmelding og 
sykdom hos turledere. De andre turene samlet totalt 151 mennesker på tur, i tillegg til turlederne, og ga 
inntekter på totalt 70 400,- kr.  
 
Aktivgruppa startet også opp organiserte treningsturer med tung sekk i 2024. Disse turene forbereder 
kroppen for turer med sekk på ryggen og er en veldig fin og sosial treningsform. Turene går hver onsdag kl. 
18.00 – 20.00 fra Fritidsparken opp til Hvitsteintjenn og videre innover Solummarka. Deltakelsen på disse 
turene har variert mellom 4 og 12 deltakere. 



 
 

 
Aktivgruppa bidro også med turledelse inn til Hulkaleiren i forbindelse med 80-års markeringen for 
stormingen av leiren i 1944. Dette var et samarbeidsarrangement i regi av Hulkaleirens Venner, som samlet 
en stor mengde deltakere. 
 
Det er lagt ned 700 dugnadstimer i Aktiv i 2024. 
 
Skien Turlag Aktiv gjennomførte turer i 2024: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Navn Deltakere Inntekter Start Slutt

Skien Turlag Aktiv - Treningstur med tung sekk Gratis

Skien Turlag Aktiv - Hodelykttur til Vestre Vealøs 15 Gratis 22. januar

Skien Turlag Aktiv - Måneskinnstur rundt Huldreløypa 15 kr 600,00 26. januar

Skien Turlag Aktiv - Overnattingstur til Sommerseter 7 kr 3 500,00 3. februar 4. februar

Skien Turlag Aktiv - Fellestur rundt Steinbruløypa 5 Gratis 18. februar

Skien Turlag Aktiv og Vandregruppa - Med ski og tarp gjennom 

Skrim- og Sauheradfjella 10 kr 8 000,00 22. februar 25. februar

Skien Turlag Aktiv - Måneskinnstur til Nare [AVLYST] Gratis 23. februar

Skien Turlag Aktiv - Skitur Breiset-Svanstul 14 kr 7 600,00 10. mars

Skien Turlag Aktiv - Yogahelg på Øitangen, Jomfruland (AVLYST) Gratis 5. april 7. april

Skien Turlag Aktiv - Vårtur gjennom Bergsbygda 18 Gratis 21. april

Skien Turlag Aktiv - Topptur til Storefjell på Håøya 4 Gratis 28. april

Skien Turlag Aktiv - "Henge ute" for nybegynnere 5 Gratis 3. mai 4. mai

AVLYST. Skien Turlag Aktiv - Sommerskitur på Haukeli Gratis 1. juni

AVLYST. Skien Turlag Aktiv - Sommerskitur på Haukeli - søndag Gratis 2. juni

Skien Turlag Aktiv - Langtur fra Fjelldalen til Skifjell 9 kr 1 500,00 15. juni

Skien Turlag Aktiv - Fast opphold på Hardangervidda - Kalhovd 7 kr 37 100,00 21. juli 25. juli

Skien Turlag Aktiv - Hulkaleirens 80 år jubileum Gratis 11. august

Skien Turlag Aktiv - Sopptur og Soppkurs 14 kr 7 000,00 22. august

Skien Turlag Aktiv - Ut i det blå 10 kr 5 000,00 31. august

Skien Turlag Aktiv - Helgetur til Gaustablikk 4 Gratis 6. september 8. september

Skien turlag Aktiv - Villmarkstur til Prekestolen i Skrim - på og 

utenfor allfarvei. 10 kr 100,00 22. september

Skien Turlag Aktiv - Rundtur over Nare og Ostkleivfjell 4 Gratis 6. oktober

151 kr 70 400,00

Hver onsdag



 
 

Takk ! 

Styret takker alle frivillige for flott innsats i 2024. 

 

Skien, 10.02.2025 

 



 
 

 

 
Skien, 10.02.2025 



 
 

Handlingsplan for 2025 

Styret 

Hovedmål  
Skien Turlags aktiviteter er tuftet på DNT’s idégrunnlag som bl.a. er nedfelt i Veivalgsdokument for 2019 – 
2023; «Et rikt liv med enkle midler».  
 

• Formålsparagraf: DNT skal arbeide for et enkelt, aktivt, allsidig og naturvennlig friluftsliv og for 
sikring av friluftslivets natur- og kulturgrunnlag  

• Visjon: Naturopplevelser for livet  

• Verdier: Spennende, Troverdig, Inkluderende, Enkelt og Naturvennlig (STIEN)  
  
For å gi disse begrepene innhold skal Skien Turlag arbeide for at Skiens befolkning har et  
allsidig og variert tilbud av:  
 

• Tilrettelagte og godt vedlikeholdte stier og løyper i vårt område  

• Gode tur- og aktivitetstilbud til alle aldersgrupper  

• Attraktive overnattingstilbud på våre hytter  
  
Styret vil ha fokus på følgende oppgaver i 2025:  

• Rekruttering av nye medlemmer, turledere og frivillige til alle undergrupper i samarbeid med DNT 
Telemark 

• Gjennomgang og reforhandling av alle hyttekontrakter som utløper i nær fremtid 

• Jobbe videre med etablering av ny nærturhytte 

• Forsvarlig økonomisk drift, og tilskudd til nye aktiviteter og prosjekter 

• Evaluering og valg av god informasjonsstrategi 

• Representasjon på relevante arrangement og møter 

• Jevnlige påminnelser og informasjon om viktigheten av sporløs ferdsel 
 

Løypearbeidet 
Disse leder gruppa: Finn Evensen, Svein Lindgreen og Jørn Sletten. 

Skien Turlag har ca 400 km stier og løyper som krever kontinuerlig ettersyn og vedlikehold. Løypeansvarlige 

befarer og etterser stiene i sine områder, foretar enkelt vedlikehold, og rapporterer til løypelederne ved 

behov for mer omfattende innsats.  

Løypelederne i Skien Turlag (STL) har bl.a. følgende oppgaver:  

• Sørge for vedlikehold av stier og løyper  

• Kontakt med grunneiere og kommune  

• Planlegge og gjennomføre opparbeiding av nye stier  

• Tilrettelegging og vedlikehold av rasteplasser med benker 

og bålplasser  

• Organisere og planlegge dugnader  

• Søke om økonomiske midler fra legater og stiftelser  

• Påse at leieavtale på Store Mæla gård blir overholdt 

(dugnad/vedlikehold) 



 
 

 

I 2025 har vi planlagt følgende:  

Sommerløyper 

Generelt vedlikehold, med klipping, merking, fjerning av trefall, nye skilt, reparasjon av klopper og 

gangbaner i følgende områder:  

• Stakamyr/Blåfjellmyra  

• Lensmannseter/Søgårdseter  

• Mikaelshulen  

• Gunborgdalen  

• Solumsmarka rundt Hvitsteintjern  

• Lundsdalen • Skrehelle/Blåfjell  

• Løypenettet rundt Skien Fritidspark  

• Solumhytta/Vardefjell 

Store Mæla Gård (ved våre lokaler der):  

• Arbeidsoppgaver i henhold til leiekontrakt (2 g pr år)  

• Rydding/vedlikehold av egne lokaler  

• Dugnad for alle gruppene i Skien Turlag 

Vinterløyper:  

Etterse og fornye merking, bytte ut stolper, klippe og 

rydde:  

• Solumfjellet  

• Svanstulfjellet  

• Steinbruløypa (i samarbeid med Røde Kors)  

• Narerunden 

 

For detaljer - se dugnadslistene for vår og høst 2025. 

I tillegg vil være en del mindre arbeider som blir utført på ekstra dugnader.  

 

Hyttene  
Fugleleiken  
Hovedmålet vårt er å ha en fin, funksjonell og innbydende hytte for gjestene som vil besøke oss i 2025 
 
Oppgaver som skal gjøres er: 

• Hovedoppgaven vil i år være å beise hytten 

• Holde hytten /aggregat inne og ute ren og pen gjennom hele året 

• God oppfølging under vaffel sesongen. Varer, tilsyn ol. 

• Tilsyn etter oppsatte lister hele året 



 
 

• 2 dugnader. Vår og Høst. 

• Ved-dugnad 

• Oppgradering av 2 etg. Med nye sofa 

• Generelt vedlikehold ute og inne. 

• Videreføre oppgaver som ikke ble gjort i 2024 

• Godt samarbeid med kontoret og andre grupper i laget 

• Holde god kontakt med LF.  

• Følge opp råtne vindu i 2. etasje som lovet byttet våren 2025 

• Ferdigstille prosjekt toalett (nye doseter og bekjempe lukt) 

 

Sommerseter  
Planer og prosjekter for Sommerseter 2025 
 

• Tilrettelegge for tørking av våte sko og klær i Stallen slik som i foreningshytta. 

• Beise endevegg på Stallen.  

• Legge til rette for bruk av hengekøyer ute, f.eks. kroker i hyttevegg til et T-lignende stativ i den 
andre enden. 

• Sesongåpning: Vaske, bytte sengetøy, rydde uteområder og vedhugging. 

• Etterfylling av forbruksmateriell. 

• Sjekke brannslukkingsutstyr. 
 

Solumhytta  
Planer for 2025 

• Ferdigstille maling av og rundt vinduene på hovedhytta med kitting, maling inne og ute etter behov, 

samt karmer innvending og utvendig. Dette har vist seg vanskelig grunnet regn eller tåke ved 

tidligere avsatte datoer for dette.  

• Male en eller flere yttervegger.  

• Installere LED-lys i taket (tilkoblet 12V anlegget) på kjøkkenet, nytt batteri til solcelleanlegget trengs 

også.  

• Kjøpe inn og frakte opp ekstra dunk til utedoen.  

• Veddugnad på senvinter/våren og eventuelt 

høsten.  

• Oppdatere informasjonshefte som ligger på hytta.  

• Rundvask kjøkken (inkl tak og vegger), og male 

flater inne (bla kjøkken og tak i stua).  

• Generelt renhold/rydding inne og ute.  

• Transport av varer/forbruksmatriell 

Planer fram i tid, ved budsjett og mulighet er å utvide 

verandaen på hovedhytta og lage til nytt bord der. 

 
 
 
 



 
 

 

Flekkerhytta   
I 2024 vil det bli utført vanlig renhold som støvsuging av senger og møbler, vasking av kjøleskap og 

stekeovn, kontroll og rengjøring av panelovner, bytte og vaske sengetøy, sjekke madrasser, 

vindusvask, rengjøring av grillhytta, vaske og sjekke do, tømme om nødvendig, samt rense takrenner, 

rydding ute og inne og oppfylling av vedlager og annet forbruksmateriell. 

Turaktivitetene 
DNT junior Skien  
Fra 1 januar 2025 ble juniorgruppene i DNT Telemark underlagt det enkelte turlag hvor det er opprettet en 
slik gruppe. Dette betyr at Skien Turlag nå har fått en ny undergruppe!  
DNT junior er en gruppe som tilbyr aktiviteter og arrangementer for ungdom mellom 12-16 år. Hovedmålet 
til gruppen er at det skal være varierte arrangementer som innbyr til fysisk aktivitet, mestring og tilhørighet 
for ungdommen. Vi ønsker å tilby mulighet for å kunne mestre nye ferdigheter sammen med andre 
ungdommer og har med trygge voksne for fasilitatorer og veiledere. Dette betyr f eks at ungdommen selv 
får tildelt ulike ansvarsoppgaver når vi er på tur, slik som å hente ved, fyre bål og lage mat. Noen av 
aktivitetene våre vil også være sammen med andre juniorgrupper i Telemark. Dette året har vi satt opp 
følgende aktiviteter;  
 
19 januar – Vi tar årets første bad med bading og badstue i Porsgrunn.  
16-18 februar – Felles overnattingstur og skredkurs til Himingsjå med DNT junior Telemark 
8 mars – Isfiske på Kilevann 
5-6 april – Natt under stjernene i Grenland 
14-15 juni – Fellestur med DNT junior Telemark, Grunnkurs havkajakk i Gurvika 
4-6 september – Felles overnattingstur med DNT junior Telemark, Jomfruland  
Oktober – klatring. Dato kommer. 
November – båltur i Grenland. Vi lager mat på bål. Dato kommer. 
Desember – juleavslutning med hest og slede. Vi lager grøt på bål. Dato kommer.  
 
Ønsker du å vite mer eller kunne tenke deg å bidra som frivillig? Ta kontakt med Jeanett Kristoffersen på 
mail jeanett_nessk@hotmail.com 

 

Lavterskelgruppa  
Som nevnt i årsmeldinga for 2024 vil det være et hovedmål å kvalitetssikre lavterskelturene. Selv om 
opplegget de siste åra har fremstått som vellykket, vil det alltid være rom for forbedringer. Dette gjelder 
både planlegging, organisering, risikovurdering, kommunikasjon så vel internt som eksternt, samt 
selvfølgelig gjennomføringen av turene og turledelsen. Kanskje kan også samarbeidet med styret i turlaget 
og DNT forbedres ytterligere. 
 
Generelt er målet fortsatt å få folk ut på tur og tilrettelegge for trivsel og sosial kvalitetstid ute i skog og 
mark. Troen på at dette gir sikre helsegevinster både for den enkelte og samfunnsmedisinsk er en viktig 
motivasjonsfaktor. Det er likevel ikke noe hovedmål å øke deltagerantallet vesentlig. Dette vil kunne 
medføre kapasitetsproblemer både mht. transport, parkering, praktisk tilrettelegging og turledernes 
oversikt.  Om en ønsker å tilby lavterskelturer for et større deltagergjennomsnitt enn nåværende 50, bør 
det vurderes å dele gruppa. Dette vil utvilsomt kreve rekruttering av flere turledere. De miljømessige 
konsekvensene rent sosialt vil også være usikre. 
 

mailto:jeanett_nessk@hotmail.com


 
 

For 2025 er det lagt opp til 40 onsdagsturer. Turbeskrivelser for samtlige turer foreligger allerede. Det er å 
håpe at turene kan gjennomføres iht. oppsatt program. En må likevel påregne endringer på kort varsel da 
det alltid er faktorer som er usikre eller uforutsigbare. 
 
Som nevnt i årsmeldinga er lavterskelgruppa tildelt kommunale midler til helse- og velferdsformål i 2025. 
Turlederne vil etter hvert ta stilling til hvordan dette flotte tilskuddet best kan komme til anvendelse. 
Som før vil vi overfor turdeltagerne våre reklamere for turlaget og DNT og oppfordre til å benytte andre 
tilbud og aktiviteter der dette synes naturlig.  
 

Seniorgruppa  
Tilhørighet 
Seniorgruppa er underlagt Skien Turlag, har sitt eget styre og selvstendig økonomi. 
 

Målgruppe 
Kvinner og menn over 60 år som setter pris på fysisk aktivitet i friluft. Vi ønsker å få med mennesker fra alle 
deler av befolkningen. For å rekruttere nye deltakere, skrives referat fra alle turer og møter som sendes inn 
til byens to aviser og legges ut på Facebook. 
 

Turprogram 
Torsdager er vår turdag, vanskelighetsgrad og lengde er tilpasset målgruppen. Vi har som mål å 
gjennomføre 25 turer i løpet av året. I perioden januar og fram til påske arrangeres ukentlige turer. Etter 
påske blir det tur annenhver uke bortsett fra sommerferien og i desember. Vinterturene går i Skiens gater 
og nærområde. Resten av året kjører vi til turområdene innenfor rimelig reisetid fra Skien. Der det passer, 
vil vi bruke rutebuss til turstedet. Vi planlegger 2 bussturer i løpet av året: Sommeravslutning på Svanstul og 
tur etter forslag på årsmøtet. I månedsskiftet august – september vil vi arrangere en tur til Kalhovd med 
overnatting. En vesentlig del av vår aktivitet er å gi tid og rom for å pleie gode sosiale relasjoner. Etter 
vinterturene inviterer vi til en kaffesamling i tursenteret. Gode rastepauser er en viktig del av de andre 
turene. Turene er beskrevet i turprogrammet for Skien Turlag, og på foreningens nettside. Referat og bilder 
fra turene sendes to aviser og Facebook. 
 
Økonomi 
Vi får støtte fra Skien Turlag, og sammen med deltakeravgift og loddsalg har vi som mål å ga i balanse for 
året. 
 

Møter 
Det arrangeres årsmøte i februar og julemøte i desember. 

 

Dugnader og andre aktiviteter 
Vi deltar i dugnader på hyttene våre, og vi stiller opp på arrangement som profilerer Turistforeningen. 
 
 

Aktivgruppa  
Aktiv har nå rekruttert 3 nye turledere, og dette gir mulighet for et bra aktivitetstilbud framover. 
Aktivgruppa fortsetter å arrangere gruppa Tungsekk-tur hver onsdag i Solumsmarka. Det viser seg at denne 
turen er en fin arena for nye deltagere for å møte aktiv gruppa. Turen er også en arena for turlederne å 
snakke og planlegge turer.  
 



 
 

I 2025 trenger gruppa en ny leder. Olav Holta har gjort en stor innsats, men ser seg nå nødt til å overlate 
vervet sitt til noen andre. 
 
Målet for 2025 er gjennomføre programmet som er planlagt og lagt ut i aktivitetskalenderen for 1 halvår 
og lage og gjennomføre et spennende høstprogram. Det blir viktig å ta vare på det gode miljøet som er i 
gruppen samt rekruttere, utdanne og inkludere nye turledere.  

 

Barnas Turlag  
I 2025 har vi nå et aktivt Barnas Turlag som har laget et turprogram og er kommet godt i gang. 
I 2025 er målet å få gjennomført vår turene samt planlegge og gjennomføre et høstprogram.  
 
Januar:  «Kom Deg Ut Dagen» og «Hele Norge Båler» på Flekkerhytta 
Februar:  Akedag/aktivitetsdag i Lundedalen 
April:   Blåveis og Hvitveistur til Rustankollen 
Mai:   Rumpetroll/Froskedam-tur til Salmakerdammen 
Juni:   Krabbefiske i Sildevika 
 
Barnas turlag består nå av: 
Chritine Koth Fliid, Abdiqani Hussein, Benjamin Kristiansen, Fredrik Ulvevadet, Geir Henning Gulliksen, 
Torstein Borch Skolseg, Veronika Aass Severinsen, Susanne Lofstad og Turid Løvli. 

 

 
Lykke til! 

Styret ønsker lykke til med alle turer og arrangementer som skal arrangeres i året som kommer! 

 
Skien, 10.02.25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Årsmøte DNT Skien Turlag 27. februar 2025. 
Innstilling fra valgkomitéen. 

 

Tillitsverv Navn På valg/ 
Ikke på 
valg 

Tar 
gjenvalg 

Forslag Periode 
igjen/ 
Velges for 
(år) 

Styret      

Leder Siv Johanna 
Dalen 

På valg Ja  2 

Styremedlem Hans Erik Røra På valg Ja  2 

Styremedlem Per Holla På valg Nei Dag Willy 
Rasmussen 

2 

Styremedlem Svein Lindgreen Ikke på 
valg 

  1 

Styremedlem Marit Gravklev Ikke på 
valg 

 
 

 1 

1.Varamedlem Karianne Mjelde 
Bakken 

På valg Nei Simon James 
Hodgson 

2 

2.Varamedlem Torhild Aarhus 
(permisjon). 
Stine Bråten. 

Ikke på 
valg 

  1 

3.Varamedlem Jeanett Kristoffersen Ikke på 
valg 

  1 

Valgkomite      

Medlem Marianne Wighus Ikke på 
valg 

  2 

Medlem Bjarne Holtan Møller På valg Nei Mona Birgitte 
Rasmussen 

3 

Medlem Beate Styrvold Ikke på 
valg 

  1 

 

 
 
 
 
 


